Rua Padre Agostinho Caballero Martin, 850 – São Raimundo
Manaus – AM / CEP: 69027-020

Tel.: 3303-2868 / 3303-2869
www.cmm.am.gov.br

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS

GABINETE VEREADOR MARCELO SERAFIM

Memorando 039/2024 – GVMS

Em 10 de julho de 2024.

Para: Presidência

Assunto: Justificativa de Ausência

Sirvo-me do presente para, nos termos do art. 116, § 1º, III, do Regimento Interno

desta casa Legislativa, justificar minha ausência na Reunião ordinária realizada no dia

10/07/2024, de acordo com o ofício nº 54/2024/Cesp – Senado Federal, de 01/07/2024.

Atenciosamente,

Marcelo Serafim

Vereador - Líder PSB

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : 49A9159D0014BE13 . CONSULTE EM https://camaradigital.cmm.am.gov.br/verificador

ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR MARCELO AUGUSTO DA EIRA CORREA - VEREADOR(A) EM 10/07/2024 10:32:26

2024.10000.10916.9.040080 (página 1)

Comissão de Esporte

Senado Federal – Anexo II – Ala Senador Alexandre Costa – Sala 15 – Subsolo  – CEP 70165-900 – Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-2540/2575/2576 – sacespo@senado.leg.br

OFÍCIO Nº 54/2024/CEsp

Brasília, 1º de julho de 2024.

Ao Senhor
MARCELO AUGUSTO DA EIRA CORRÊA
Vereador do Município de Manaus

Assunto: Convite para participar de audiência pública no Senado Federal.

Senhor Marcelo Augusto da Eira Corrêa,

Na qualidade de Presidente da Comissão de Esporte, convido Vossa Senhoria para

participar, como expositor, de reunião nesta Comissão, com o objetivo de debater o Projeto de

Lei nº 339, de 2024, que regula a prática de pipa desportiva e proíbe a utilização de cerol ou

produto industrializado nacional ou importado semelhante que possa ser aplicado nos fios ou

linhas utilizados para manusear pipas ou balões, ou semelhantes; conforme o Requerimento nº

8/2024-CEsp.

A referida reunião será realizada no dia 10 de julho de 2024, quarta-feira, às 10

horas, no plenário 13, na Ala Senador Alexandre Costa, Anexo II do Senado Federal.

Atenciosamente,

Senador ROMÁRIO
Presidente da Comissão de Esporte

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : 55448B7A0014BE14 . CONSULTE EM https://camaradigital.cmm.am.gov.br/verificador

ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR MARCELO AUGUSTO DA EIRA CORREA - VEREADOR(A) EM 10/07/2024 10:32:26

2024.10000.10916.9.040080 (página 2)

Documento 2024.10000.10916.9.040080

Data  10/07/2024

TRAMITAÇÃO
Documento No 2024.10000.10916.9.040080

Origem_______________________________________

Unidade GAB17 DO VEREADOR MARCELO
SERAFIM

Enviado por MARCELO AUGUSTO DA EIRA CORREA
Data 10/07/2024

Destino_______________________________________

Unidade PRESIDÊNCIA

Aos cuidados de ADEMIR CORREA LIMA JUNIOR

Despacho_____________________________________

Motivo ANÁLISE E PROVIDÊNCIAS

Despacho Justificativa de ausência na Reunião
Ordinária no dia 10/07/2024.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : 536D18480014BE17 . CONSULTE EM https://camaradigital.cmm.am.gov.br/verificador

2024.10000.10916.9.040080 (página 3)

Documento 2024.10000.10916.9.040080

Data  10/07/2024

TRAMITAÇÃO
Documento No 2024.10000.10916.9.040080

Origem_______________________________________

Unidade PRESIDÊNCIA

Enviado por ADEMIR CORREA LIMA JUNIOR
Data 10/07/2024

Destino_______________________________________

Unidade CORREGEDORIA PARLAMENTAR

Aos cuidados de ROSIVALDO OLIVEIRA CORDOVIL

Despacho_____________________________________

Motivo ANÁLISE E PROVIDÊNCIAS

Despacho Para conhecimento, análise e
providências cabíveis.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : F26549BD0014C100 . CONSULTE EM https://camaradigital.cmm.am.gov.br/verificador

2024.10000.10916.9.040080 (página 4)

Rua Padre Agostinho Caballero Martin,850

São Raimundo, Manaus-AM, 69027-020

Tele.: (92)3303-2928

www.cmm.am.gov.br

DESPACHO

Defiro a   justificativa, com base no art.116, parag.1º, Inciso III do Regimento Interno deste

Parlamento.

ROSIVALDO CORDOVIL

VEREADOR / CORREGEDOR

CORREGEDORIA PARLAMENTAR

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : C992D4EF0014C289 . CONSULTE EM https://camaradigital.cmm.am.gov.br/verificador

ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR ROSIVALDO OLIVEIRA CORDOVIL - VEREADOR(A) EM 11/07/2024 08:01:59

2024.10000.10916.9.040080 (página 5)

http://www.cmm.am.gov.br/
http://www.cmm.am.gov.br/

Documento 2024.10000.10916.9.040080

Data  10/07/2024

TRAMITAÇÃO
Documento No 2024.10000.10916.9.040080

Origem_______________________________________

Unidade CORREGEDORIA PARLAMENTAR
Enviado por ROSIVALDO OLIVEIRA CORDOVIL

Data 11/07/2024

Destino_______________________________________

Unidade DIVISÃO DE REGISTRO PARLAMENTAR

Aos cuidados de FRANCISCO DE ASSIS COSTA DE LIMA

Despacho_____________________________________

Motivo ATENDER
Despacho ATENDER CONFORME DESPACHO

DESTA CORREGEDORIA.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : D859A8340014C28B . CONSULTE EM https://camaradigital.cmm.am.gov.br/verificador

2024.10000.10916.9.040080 (página 6)